
*KUMSX02R6RJS*  

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný správní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového 
hospodářství podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, § 10 odst. 1, § 21 odst. 2, § 96 odst. 4,  § 126 písm. j) a § 152 odst. 1 zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), ve správním řízení podle zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), o žádosti ze dne 
18. 11. 2022 právnické osoby TENIS HOTEL VITALITY, a.s., IČO 286 02 765, sídlo: č.p. 1217, 739 94  
Vendryně, odštěpný závod VITALPLAST, se sídlem 739 98 Mosty u Jablunkova 30 (dále též „žadatel“), 
o vydání povolení provozu zařízení určeného pro nakládání s odpady podle § 21 odst. 2 a § 22 zákona 
o odpadech rozhodl takto: 

I. 

Podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech se žadateli povoluje provoz tohoto zařízení určeného 
pro nakládání s odpady: 

Provozovatel zařízení: TENIS HOTEL VITALITY, a.s.,  

se sídlem č.p. 1217, 739 94 Vendryně,  

VITALPLAST, odštěpný závod  

se sídlem 739 98 Mosty u Jablunkova 30 

IČO 286 02 765 

Název zařízení: Regranulační linka C:GRAN 085-110 V HD pro recyklaci plastových  

odpadů VITALPLAST, Mosty u Jablunkova 

Identifikační číslo zařízení: CZT00430 

 

Čj.: MSK 154644/2022 
Sp. zn.: ŽPZ/29334/2022/Dur 
 249.1 V50 
Vyřizuje: Ing. Kateřina Durčáková 
Odbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 684 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-03-27 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK 154644/2022 Sp. zn.: ŽPZ/29334/2022/Dur 
 

 

 
2/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Adresa zařízení: 739 98  Mosty u Jablunkova 30 

Katastrální území: Mosty u Jablunkova 

Parcelní číslo: 1538, 1540, 3564/1, 3564/2, 3533/1, 3564/2 

 

Povolené typy činností v zařízení vymezené podle Katalogu činností v příloze č. 2 zákona 
o odpadech 

Oblast 
nakládání 
s odpady 

Proces 
Typ zařízení (název 

technologie/činnosti) 
Činnost 

Povolený 
způsob 

nakládání 

Úprava odpadu 
před jeho využitím 
nebo odstraněním 

Mechanické 
úpravy 

Drcení 3.2.0 R12a 

Balení, paketace, dělení, lisování 3.3.0 R12a 

Třídění, dotřídění odpadu  3.4.0 R12a 

Využití odpadu 
Materiálové 

využití a 
recyklace 

Recyklace plastu  

(výroba regranulátu) 
5.14.3 R3d 

Přílohou výrokové části tohoto rozhodnutí a nedílnou součástí povolení provozu zařízení 
je provozní řád nazvaný „Provozní řád zařízení pro zpracování odpadů“, zpracovaný v únoru 2023 
(dále jen „provozní řád“). 

Provozní řád v kapitole 2.2 Seznam odpadů přijímaných do zařízení, obsahuje konkrétní druhy odpadů, 
se kterými je v zařízení možno nakládat.  

II. 

Podle § 10 odst. 1 zákona o odpadech se žadateli, jako součást povolení provozu zařízení 
specifikovaného ve výroku č. I tohoto rozhodnutí, povoluje v zařízení využití odpadu, který 
přestane být odpadem.  

Vypořádání požadavků dle § 10 odst. 3 zákona o odpadech je uvedeno v provozním řádu v Příloze č. 6  
provozního řádu zařízení.   

III. 

Podle § 22 odst. 1 zákona o odpadech se toto povolení provozu zařízení vydává na dobu 
neurčitou. 
 



 Čj.: MSK 154644/2022 Sp. zn.: ŽPZ/29334/2022/Dur 
 

 

 
3/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Povolení je vázáno v souladu s § 22 odst. 4 zákona o odpadech na následující podmínky: 

1. Provozovatel zařízení je povinen provést revizi povolení provozu zařízení, včetně provozního řádu, 
z hlediska jeho aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení 
provozu zařízení ke schválení, a to ve lhůtě 6 let ode dne nabytí právní moci povolení provozu zařízení, jeho 
poslední změny nebo rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi. 

2. Výrobky je možno využívat pouze k účelu, ke kterému byly vyrobeny a lze jej odběrateli předávat pouze 
s průvodní dokumentací, ze které bude zřejmý původ odpadu, využitého k výrobě výrobku, technologický 
postup zpracování, parametry výstupu a konkrétní účel použití výrobku. 
 

3. V případě, že dojde ke změně legislativy nebo technologie zpracování vedoucích k neplnění podmínek § 10 
odst. 1 a odst. 3 zákona o odpadech, nelze výstup ze zařízení uvádět na trh jako výrobek, ale je nutno 
nakládat s ním jako s odpadem dle pravidel pro nakládání s odpady. 

 
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu:  
- TENIS HOTEL VITALITY, a.s., IČO 286 02 765, se sídlem č.p. 1217, 739 94 Vendryně, odštěpný závod 

VITALPLAST, se sídlem 739 98 Mosty u Jablunkova 30    
 

Účastník řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:  
- obec Mosty u Jablunkova, IČO 002 96 953, se sídlem Mosty u Jablunkova 800, 739 98 Mosty u Jablunkova  

 

Odůvodnění 

Na základě žádosti žadatele doručené krajskému úřadu dne 18. 11. 2022 bylo zahájeno správní řízení ve věci 
vydání povolení provozu zařízení určeného k nakládání s odpady (činnosti 5.14.3, 3.2.0, 3.3.0, 3.4.0). Řízení 
bylo pro nedostatečné podklady přerušeno usnesením č. j. MSK 170961/2022 ze dne 21. 12. 2022 a žadatel byl 
vyzván výzvou č. j. MSK 170970/2022 ze dne 21. 12. 2022 k doplnění podkladů. Žadatel dne 20. 1.  2023  
a 23. 3. 2023 doplnil podklady správního řízení. 
 
Podle § 21 odst. 2 věty první zákona o odpadech „zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo 
odstranění odpadu smí být provozováno pouze na základě povolení provozu zařízení vydaného krajským 
úřadem“. 
 
Podle § 10 odst. 1 „krajský úřad na žádost žadatele o povolení provozu zařízení k využití odpadu povolí, že v 
zařízení může docházet k recyklaci nebo jinému využití odpadu, kterým přestává být daný odpad odpadem, 
pokud se nejedná o odpad vymezený podle § 9 odst. 1 a žadatel prokáže, že výsledná věc: 
a) se běžně využívá ke konkrétnímu účelu uvedenému v jeho žádosti, 
b) je věcí, pro kterou existuje trh nebo poptávka, 
c) splňuje technické požadavky pro konkrétní účely, pokud byly stanoveny jinými právními předpisy nebo 
technickými normami použitelnými na výrobky, a 
d) splňuje požadavky jiných právních předpisů a její využití nepovede k nepříznivým dopadům na životní 
prostředí nebo zdraví lidí. 



 Čj.: MSK 154644/2022 Sp. zn.: ŽPZ/29334/2022/Dur 
 

 

 
4/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Krajský úřad vycházel při posuzování předmětné žádosti zejména z následujících podkladů: 

a) žádosti o udělení souhlasu k provozu předmětného zařízení, doručené krajskému úřadu dne 7. října 2020, 
b) provozního řádu zařízení, 
c) výpisu z obchodního rejstříku žadatele,  
d) závazného stanoviska Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, 

k provoznímu řádu zařízení podle § 75 písm. d) zákona o odpadech, č. j. KHSMS 285817/2022/FM/HP ze 
dne 22.11. 2022, 

e) kolaudačního rozhodnutí, kterým se povoluje užívání stavby „Výrobní hala recyklace“ na pozemcích parc. 
č. 1538 a 3561/1 v k.ú. Mosty u Jablunkova, vydaného Obecním úřadem Mosty u Jablunkova, správním 
odborem, stavebním úřadem pod  č. j. OUMJ 3228/2022, ze dne  9. 12. 2022, 

f) sdělení Obecního úřadu Mosty u Jablunkova, stavebního úřadu k účelu užívání předmětných pozemků 
zařízení, č.j. OUMJ 1924/2020, ze dne 11. září 2020, 

g) územního souhlasu vydaného Obecním úřadem Mosty u Jablunkova, stavebním  odborem pod č. j. OUMJ 
24153/2018, ze dne  30. 11. 2018 pro  záměr  „Skladovací hala“ na pozemcích 3564/1 a 3533/1 v k. ú. 
Mosty u Jablunkova, 

h) územního souhlasu vydaný Obecním úřadem Mosty u Jablunkova, stavebním odborem pod č. j. OUMJ 
2098/2020, ze dne 3. 11. 2020 pro záměr „Skladovací hala“ na pozemcích parc. č. 3564/2 a 3533/1 
v k. ú. Mosty u Jablunkova, 

i) dodatku č. 3 nájemní smlouvy k pozemkům a objektům předmětného zařízení, uzavřené mezi žadatelem 
a VITALPLAST Mosty s.r.o., IČO 286 02 765, ze dne 1. 6. 2016, 

j) vyjádření Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 3. 10. 2022, čj. MPO 69551/2022, potvrzujícího, 
že výsledné věci: LDPE regranulát a HDPE regranulát splňují podmínky uvedené v § 10 odst. 1 zákona 
o odpadech. 
 

Zařízení se nachází v Mostech u Jablunkova 30, v k.ú. Mosty u Jablunkova, konkrétně: výrobní a skladovací 
hala - parc. č. 1538, kanceláře a sociální zařízení – parc.č. 1540, volné skladovací plochy a skladové haly - parc. 
č. 3564/1 a 3564/2 3533/1. V zařízení jsou využívány pouze plastové odpady kat. č. 15 01 02, 19 12 04 a 20 
01 39. Celková kapacita zařízení je do 2900 t odpadů/rok (z toho 2400 t odpadů je ročně využito pro výrobu 
dvou typů plastových regranulátů LDPE a HDPE a max. 500 t odpadů ročně je z celkového převzatého množství 
po vytřídění předáno do jiných zařízení z důvodu nevhodnosti použití pro recyklaci na lince). Součástí nového 
technologického vybavení je operativní sklad, skladové haly pro soustředění odpadů max. 9 měsíců, drtič, 
technologická linka skládající se zejména s dopravníku, aglomerátoru, extrudéru, chladící vany, odstředivky 
a chlazení výstupu. Technologické operace jsou zařazeny pod činnosti: 5.14.3 – recyklace plastu a doprovodné 
činnosti 3.2.0 - drcení, 3.3.0 dělení, lisování, 3.4.0 – třídění. Výsledné produkty – plastové regranuláty 
definované technologickými listy uvedenými v provozním řádu slouží jako vstupní surovina pro následnou 
výrobu plastových folií v témže areálu odštěpného závodu žadatele, případně přebytek může být prodáván 
jiným osobám. V zařízení je stanoven nepřetržitý třísměnný provoz, odpady jsou přijímány Po – Pá od 08:00 do 
16:00 hod. 
 
Toto povolení se vztahuje pouze na činnosti vymezené ve výroku I. tohoto rozhodnutí, a to v souladu 
se žádostí žadatele. Vzhledem ke skutečnosti, že zařízení je mimo jiné určeno k využívání odpadů, kdy po 
zpracování vybrané odpady kategorie O přestávají být odpadem a stávají se výrobkem, bylo provozovateli 
vydáno rovněž povolení dle § 10 odst. 1 tohoto zákona. Náležitosti dle § 10 odst. 3 zákona o odpadech jsou 
uvedeny v provozním řádu zařízení. 
 



 Čj.: MSK 154644/2022 Sp. zn.: ŽPZ/29334/2022/Dur 
 

 

 
5/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Žadatel je podnikající právnickou osobou se sídlem na území České republiky, a proto splňuje mimo jiné 
předpoklad podle § 21 odst. 1 zákona o odpadech pro možnost provozovat zařízení určené pro nakládání 
s odpady.  
 
Identifikační číslo zařízení zůstává stejné, neboť se jedná o již provozované zařízení ve smyslu přechodného 
ustanovení § 153 odst. 2 zákona o odpadech. 
 
Podle § 95 odst. 1 zákona o odpadech, je žadatel povinen ohlásit zahájení, ukončení, přerušení nebo obnovení 
činnosti. Ke splnění této povinnosti ve smyslu 28 odst. 1 vyhlášky č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady, se postupuje podle přílohy č. 15 předmětné vyhlášky. 

Předmětné povolení provozu zařízení se vydává na dobu neurčitou s ohledem na ustanovení § 22 odst. 1 
zákona o odpadech. Provozovatel zařízení, s výjimkou provozovatele mobilního zařízení, je povinen podle § 23 
odst. 1 zákona o odpadech provést revizi povolení provozu zařízení, včetně provozního řádu, z hlediska jeho 
aktuálnosti a úplnosti a předložit krajskému úřadu zprávu o provedené revizi povolení provozu zařízení (dále jen 
„zpráva o revizi“) ke schválení, a to ve lhůtě 6 let ode dne nabytí právní moci povolení provozu zařízení, jeho 
poslední změny nebo rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi. V případě, že zprávu ve stanovené lhůtě 
krajskému úřadu nepředloží, povolení provozu zařízení uplynutím této lhůty zaniká. Pokud provozovatel zařízení 
shledá, že je nezbytné provést změnu povolení provozu zařízení, požádá společně s předložením zprávy o revizi 
o změnu povolení provozu zařízení a v případě potřeby předloží návrh upraveného provozního řádu. Provedení 
revize je nezbytné z pohledu vyhodnocení možných dlouhodobých vlivů provozu zařízení na životní prostředí 
a zdraví lidí, z tohoto důvodu byla stanovena podmínka tohoto rozhodnutí. 
 
Provozní řád v souladu s § 10 odst. 4 zákona o odpadech, obsahuje údaje k  výrobku požadované dle § 10 
odst. 3 zákona o odpadech. S ohledem na skutečnost, že zpracovaný odpad lze považovat za výrobek pouze při 
dodržení kvality přijatého odpadu, technologického postupu, ověření kvalitativních znaků výstupu 
a stanoveného způsobu použití výrobků, byly stanoveny podmínky č. 2 a 3 ve výrokové části rozhodnutí. 
Žadatel je povinen výrobek vybavit příslušnou průvodní dokumentací, ze které bude mj. jednoznačně zřejmý 
konkrétní účel použití výrobku. 
 
Závazným stanoviskem ze dne ze dne 22. 11. 2022, č. j. KHSMS 285817/2022/FM/HP, souhlasila Krajská 
hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě s vydáním povolení provozu zařízení. 
 
Podle § 22 odst. 2 zákona o odpadech je účastníkem řízení o vydání povolení provozu zařízení též obec, 
na jejímž území má být zařízení podle § 21 odst. 2 zákona o odpadech provozováno. Jde o účastníka řízení 
ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu a v předmětné věci je to obec Mosty u Jablunkova. Zahájení 
správního řízení bylo tomuto účastníku řízení oznámeno přípisem ze dne 10. 3. 2023, č. j. MSK  36909/2023. 
Ve smyslu § 36 správního řádu byla účastníkům řízení dána možnost navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
a vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům.   
 
Provozní řád zařízení je žadateli zasílán současně s tímto rozhodnutím, neboť je přílohou výrokové části tohoto 
rozhodnutí a nedílnou součástí tohoto povolení provozu zařízení. Údaje uvedené v bodě jedna přílohy č. 3 
zákona o odpadech jsou ve smyslu ustanovení bodu 8 téže přílohy uvedeny v provozním řádu zařízení.  

Krajský úřad posoudil předmětnou žádost žadatele, přičemž shledal, že ji lze plně vyhovět. Žádost měla 
obsahové náležitosti podle přílohy č. 3 zákona o odpadech.  U žadatele nebylo zjištěno omezení pro vydání 



 Čj.: MSK 154644/2022 Sp. zn.: ŽPZ/29334/2022/Dur 
 

 

 
6/6 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné  

povolení ve smyslu ustanovení § 27 zákona o odpadech, přičemž krajský úřad vycházel z veřejně dostupných 
informací z obchodního rejstříku. 

Správní poplatek za vydání rozhodnutí ve výši 500 Kč dle položky č. 122 písm. b) sazebníku – přílohy zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, byl žadatelem uhrazen dne 16. 3. 2023. 

Předmětné zařízení bylo provozováno na základě přechodných ustanovení § 153 odst. 2 a 155 odst. 6 zákona 
o odpadech. Nabytím právní moci tohoto rozhodnutí pozbývá platnosti rozhodnutí krajského úřadu čj. MSK 
125352/2020 ze dne 20. 10. 2020, kterým byl udělen souhlas k provozování předmětného zařízení a s jeho 
provozním řádem, podle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech o změně některých dalších zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

S ohledem na vše uvedené krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle § 81 a následujících správního řádu. Odvolání se podává 
k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího krajského úřadu, a to ve lhůtě dle § 83 odst. 1 
správního řádu, tedy do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, 
jež mu předcházelo. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník řízení dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník řízení potřebný počet 
stejnopisů odvolání, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka řízení. Včas podané a přípustné odvolání 
proti rozhodnutí má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
Ing. Michal Rásocha, MBA 
vedoucí oddělení 
odpadového hospodářství 
 
Příloha 

Provozní řád zařízení podle výroku I. tohoto rozhodnutí. 
 
Rozdělovník 

Účastníci řízení: 
- VITALPLAST, odštěpný závod se sídlem 739 98 Mosty u Jablunkova 30 
- Obec Mosty u Jablunkova, Mosty u Jablunkova 800, 739 98 Mosty u Jablunkova 

Na vědomí (po nabytí právní moci): 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, Na Bělidle 724/7, 702 00 Ostrava 

– Moravská Ostrava a Přívoz 


		2023-03-31T07:54:39+0000




